
Datum platnosti od 17.5.2010 Areál firmy Baltaxia a.s. –  
 Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 

 

Strana: 1 (celkem 7) 
  

 

 

 

Povinná příloha elektronické průběžné/etapové/závěrečné 
monitorovací zprávy o realizaci projektu 

v rámci Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 

1. VĚCNÁ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

1.1. Realizace projektu za sledované období 

Popis realizace projektu 

Průběh realizace pilotního projektu PAAK ve sledovaném období od 16.10.2010 – 20.1.2011 

Aktivity tohoto sledovaného období spočívaly v dokončení provádění stavebních prací a technického 
dozoru investora a s nimi související administrace formálních náležitostí, jež vyplývají z řízení projektu. 

 
Stavební práce 

Dokončení zbývajících detailů panelů Kingspan, byly opraveny trhliny v podlaze. Dále byly provedeny a 
dokončeny práce na fasádách (dle výkazu výměr), vnitřní omítky, malby a obklady v hale a zázemí. 
Dokončeny rozvody TZB. V průběhu července byly zahájeny práce na zpevněných plochách objektu, 
komunikacích, které byly dokončeny v měsíci srpnu. 
Provedena montáž vrat a vyrovnávacího můstku. 

Postupné napojení přípojek vody, plynu. 

Stavební práce byly v tomto období ukončeny souladu se smlouvou o dílo. K předání stavby 
zhotovitelem došlo dne 29.11.2010 a následujícího dne zahájil aktivity vedoucí k vydání kolaudačního 
rozhodnutí, které bylo uděleno 14.12.2010. 

Kontrolní dny stavby ve sledovaném období proběhly v termínech: 18.8.2010, 31.8.2010, 14.9.2010, 
21.9.2010.  

 

V uplynulém období byl vypracován a předložen ÚRR 1 změnový formulář. 

 
Publicita projektu 

Jednou z aktivit projektu bylo i slavnostní zahájení a otevření revitalizovaného objektu, které se 
uskutečnilo 15.12.2010. Tato akce nebyla hrazena z rozpočtu projektu a splňovala všechny požadavky 
pravidel povinné publicity ROP SV. Před uvedenou akcí a v souvislosti s ukončením projektu byla 
zhotovena a umístěna u hlavního vchodu do objektu stálá vysvětlující tabulka, jež obsahuje všechny 
požadované náležitosti povinné publicity ROP SV a EU, tj. loga a symboly včetně sloganů. 

 



Datum platnosti od 17.5.2010 Areál firmy Baltaxia a.s. –  
 Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 

 

Strana: 2 (celkem 7) 
  

 

1.2. Plnění harmonogramu 

Harmonogram projektu je dodržován dle Smlouvy o poskytnutí dotace ANO NE 

Popis změn 

Harmonogram projektu je dodržován v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace.  

 

1.3. Plánované klíčové aktivity projektu v dalším monitorovacím období 

Předpokládané další sledované 
období realizace 

Od 16.10.2010 Do 20.2.2010 

Popis a cíl klíčových aktivit 

Pokračování etap stavebních prací dle harmonogramu: 

Dokončení stavebních prací – elektroinstalace, dokončovací práce, 

Přejímací řízení a předání stavby investorovi. 

Zahájení kolaudačního řízení, vydání kolaudačního souhlasu. 
Realizace části povinné publicity. 

 



Datum platnosti od 17.5.2010 Areál firmy Baltaxia a.s. –  
 Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 

 

Strana: 3 (celkem 7) 
  

 

1.4.  Problémy při realizaci projektu 

Popis problémů spojených s realizací projektu, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů 

V průběhu sledovaného období se nevyskytly žádné závažné problémy, jež by mohly ohrozit plnění cílů 
projektu.  

Popis opatření na odstranění těchto problémů 

 

1.5. Změny v projektu 

Proběhly v monitorovacím období změny v projektu? ANO NE 

Pořadí změny 13 

Popis změny 

 
1.  Aktualizace finančního plánu projektu 

Posun žádosti o platbu a aktualizace finančního plánu projektu v souvislosti s aktuálním nastavením 
termínů plateb dotace RR a zařazení nové žádosti o platbu. 
 
Výše maximální částky dotace z rozpočtu RR, která činí 10 928 617,- Kč, zůstane nezměněna, 
resp. nebude narušen procentuelní podíl vlastního podílu žadatele ve výši 40% a dotace RR ve výši 
60% z celkových uznatelných výdajů projektu. Závěrečná žádost o platbu zahrnuje minimální 5% 
CZV. 

 
2.  Změny – stavební práce 

Venkovní vstupní schodiště bude nově zhotoveno ze žárově zinkovaného kovového materiálu se 
stupni z pororoštů z důvodu delší životnosti, bezpečnosti pohybu a snazší údržby, zejména 
v zimním období. 

Vstupní dveře do skladového objektu budou nově dodány plastové plné. Tato změna je realizována 
z důvodu vyšší bezpečnosti při provozu a lepších tepelně izolačních vlastností.   

Úprava štěrbiny – mezi původní a nově přistavenou částí haly vznikla štěrbina, kterou je nezbytné 
zakrýt nejen z důvodů významných energetických ztrát, ale také kvůli návaznosti materiálů 
(původní zděné nosníky a nová část z ocelové konstrukce). 

Všechny navrhované změny by neměly vliv na výsledek výběrového řízení, pokud by byly obsaženy 
již v zadávací dokumentaci. Příčinou těchto změn jsou objektivně nepředvídatelné okolnosti, které 
vznikly v průběhu realizace stavebních prací a jejich provedení je nezbytné k zdárnému provedení 



Datum platnosti od 17.5.2010 Areál firmy Baltaxia a.s. –  
 Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 

 

Strana: 4 (celkem 7) 
  

 

stavebních prací. 

Změna byla řádně nahlášena na 
příslušném ÚORP 

ANO NE 
Datum 
nahlášení 5.10.2010 

Řešení změny (vyjádření ŘO) 

Změna č. 13 byla odsouhlasena. Charakter změny nevyžadoval vypracování dodatku ke Smlouvě o 
poskytnutí dotace. 

 

 



Datum platnosti od 17.5.2010 Areál firmy Baltaxia a.s. –  
 Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 

 

Strana: 5 (celkem 7) 
  

 

1.6.  Kontroly 

Byla provedena kontrola v monitorovaném období? ANO NE 

Název subjektu, který provádí / 
provedl kontrolu 

 

Datum kontroly  

Číslo kontroly  

Závěry kontroly 

 

Nápravná opatření uložena ANO NE 

Nápravná opatření splněna ANO NE Částečně 

Poznámky 

 



Datum platnosti od 17.5.2010 Areál firmy Baltaxia a.s. –  
 Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 

 

Strana: 6 (celkem 7) 
  

 

2. FINANČNÍ ČÁST MONITOROVACÍ ZPRÁVY 

2.1. Příjmy projektu 

Popis a vyčíslení příjmů během realizace projektu (uveďte údaj jak za sledované období, tak 
kumulativní, tj. dosud dosažený) 

Projekt negeneruje příjmy. 

2.2. Výběrová řízení – VZMR I. Kategorie  

Seznam ukončených VZMR I. Kategorie za sledované období (ostatní VŘ je nutno vyplnit do 
záložky Výběrová řízení v elektronické monitorovací zprávě v BENEFIT7) 

Název VŘ Název dodavatele Částka bez DPH 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



Datum platnosti od 17.5.2010 Areál firmy Baltaxia a.s. –  
 Adaptace a rekonstrukce skladového objektu 

 

Strana: 7 (celkem 7) 
  

 

3. OSTATNÍ 

3.1.  Ostatní relevantní informace pro monitorovací zprávu (např. kontaktní osoba 

zřizovatele pro zasílání avíza o platbě včetně její e-mailové adresy, ...) 

Popis  

Ing. Vratislav Picek, BALTAXIA a.s., picek@baltaxia.cz  

Dagmar Veselovská, ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s r.o., d.veselovska@arr-nisa.cz 
 

 


